
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001115 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de junho de 2025 Ano 8

Pregão Eletrônico

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 066
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C0D1E8F91DE91E2C0010863271925CC



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001115 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de junho de 2025 Ano 8

SALVADOR, SÁBADO o 24.162

 

SECRETARIA DA SAÚDE
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 400/2024 - ID: 1058010 - 

. O (A) 

HOMOLOGAÇÃO

REVOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 249/2025. ID: 1069311.

REVOGAR

.

REVOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2025. ID: 1069172

REVOGAR

.

REVOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 250/2025 - ID: 1069393 

da Bahia.

RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2025. ID: 1069052 

torna público o RESULTADO PARCIAL

HOMOLOGAÇÃO PARCIAL

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 207/2025. ID: 1067113 - 
. O (A) 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2025. ID: 1066475 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

da Bahia.

REVOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 248/2025 - ID: 1069303 

<#E.G.B#1059273#5#1143892>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2025. ID: 1065502 - 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

<#E.G.B#1059115#5#1143729>

ROBERTA SILVA DE CARVALHO SANTANA

Art. 75,  14.133 2021 de 01 de abril de 2021.

RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2025. ID: 1069052

torna público o RESULTADO PARCIAL

HOMOLOGAÇÃO PARCIAL

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 067
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C0D1E8F91DE91E2C0010863271925CC



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001115 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de junho de 2025 Ano 8

���������	
��
���������	��	��	����	��	����	�	� �	!�"	�	 #	$%&'()

	*+

,-./-01/21	31	415-631
789:;:<8=>?===@8AB8==CD@=EF

GHIJKJLMNOH	MPQJGJRISMIJTM	GU	VWXYZ[	\	]9̂ \_̀a\b̀]cde	fghe	igdj	ikglgmng	hompopje	
ikjhjfgk	o	qrbŝst\uvr	mw	>B̀AD	po	ghikglo	xHRJIJTM	yQxSyyGPJQyGIHR	y	
RySTJNHR	zIPMe	LGx{	|}~���~�}�̀VVV|���e	����	���e	��	�����	��	VZ	�������	����	�����e	
�chik�hgmnj	�hgp�onj	pol	j�k��o��gl	�jml��mopol	mj	tjmnkonj	]̂ �̀]̀a]̀?D̀ABe	9�nkonj	
�mp�f�pcod	pg	kg�jd��hgmnj	pg	̂;b]	pg	njpj	igk�jpj	�jmnkoncode	oll�h	�jhj	gmf�j	�hgp�onj	pj	
hongk�od	pg	d�hig�o	:	̂��o	opfgkn�poe	pglpg	 ¡e	¢cg	j	pgl�chik�hgmnj	pol	j�k��o��gl	o��ho	
�mp��opol	gmlg ok¡	o	kgl��l£j	cm�dongkod	pj	�jmnkonje	�jh	¤cd�kj	mj	okn:	=?Ee	�m��lj	ssse	po	¥g�	
glnopcod	mw	@:CBB̀>De	lgh	ikg c��j	po	oid��o�£j	pol	igmol	�o��fg�l	gh	ikj�gllj	lom��jmon¦k�j::	
_gd�m�njm	�gkg�ko	tj¢cg�kj	�	a�kgnjke	gh	A§̀>D̀A>AD:
789:;:<8=>?===@8AB8==CD@=ÈF

,-./-01/21	3-	264/1-,0/̈0̈/1	
©ª3/2.1	-	,16-1«-60¬
-­®̄°±²	³²́²µ²	¶°	·̧¹²±	°	
,²µ°²­°µº»	,¼1¼		½	-«³1,1
789:;:<8=>?>§E?8AB8==CD?C>F

MTJRH	Py	ySSMIM	PM	zJLJIMNOH	xyzH	SJIH	RJQJzMS	MH	xSy¾OH	yzyIS¿GJLH	G~U	
V�ZXYVYZ
ÀÁ	ÂÃÄÅÆÇÁÈÉÊ	ËÊ	ÌÆÍÎÆÊ	ÏÐÇÆÁÅ	ËÊ	ÑÒÓÁËÊ	ËÁ	ÔÁÕÆÁ	ËÊ	ËÆÁ	Ö×ØÙÚØÖÙÖÚÛ	ÜÁËÝÎÞÊ	ßÆÇÆÓÁÈàÝÒÛ	ÁÞÊ	
ts�e	m:w	AC:=?Ce	kg¤gkgmng	�	¥���no�£j	igdj	��nj	]�h�dok	oj	�kg�£j	9dgnk�m��j	m�	>§D̀A>ADe	����	
��	��[	�P������[	>C̀>D̀A>AD	�l	>@�		
jk¡k�j	pg	<kol�d�o�â �:	�z������[	�P������[	>C̀>?̀A>AD	�l	
>@�		
jk¡k�j	pg	<kol�d�o�â �:
	]odfopjke	A§̀>D̀A>AD:	�ocdo	̂gkkg�ko	�oio	�	\�gmng	pg	¥���no�£j:
789:;:<8=>?>§E?8AB8==CD?C>̀F

,-./-01/21	3-	�̈,02�1	-	32/-20¬,	
©̈«16¬,
789:;:<8=>?=>B=8AB8==CD§=?F

�9bŝst\uvr
qj	onj	po	ic�d��o�£j	pj	kglchj	pj	=�	ngkhj	op�n�fj	pg	o�k�l��hj		oj	�jmnkonj	m�==̀A>AB	
�jh	o	JS	R�������	M����������	zIPM�	LGx{[	VY~ZZV~|}�̀VVVY��}e	pj	ikj�gllj	RyJ	
��V�Y~|}YV}~YVYZ~VVVVZ���VWe	ic�d��opj	mj	ar9e	mo	gp��£j	pg	A@̀>B̀A>ADe	io�:=B	pj	�opgkmj	
pg	d���no��gle	ijk	mg�gll�popg	pg	odngko�£j	pj	m�hgkj	pj	kg¤gk�pj	ngkhj:
H���	��	��		�glchj	pj	=w	bgkhj	\p�n�fj	oj	tjmnkonj	qw	==̀A>AB
z������[	�glchj	pj	Aw	bgkhj	\p�n�fj	oj	tjmnkonj	qw	==̀A>AB
789:;:<8=>?=>B=8AB8==CD§=?̀F

4¹µ¶²
�»	¶²	.̄́²µ
²	°	¶»	1¶»�°±
°µº°	½	4̈631.
789:;:<8=>?=>>E8AB8==CDE@>F

�kj�gllj	mw	>DD:E?D§:A>AD:>>>=A@?�=A�	S�����	��	I����	��	S�������������	��	P�����e	
J����������	�	��������	��	L�������	x�����	{�������	mw	>DB̀A>AD	�	x�����[	̂�qa\t	g	o	
9hikglo	rs	]̀\	�	9�	�9t��9�\uvr	��asts\¥e	H�	���[	�kglno�£j	pg	lgkf��jl	pg	kgpg	�jfgkmj	
�mngk�jke	kg¤gkgmng	oj	h
l	pg	ho�j̀A>AD:	T����[	��?=?eDE		lg�l�gmnjl	g	pg�gllg�l	kgo�l	g	��m¢cgmno	
g	lgng	�gmnofjl�	P������	H�����������[	�kj gnj̀\n�f�popg		B§A>=:>>>=:=C:=A?:D>A:A>>A:		
y�������	��	�������[	B:B:@>:C>:>>>	P���������[		=:D>>:>:=>>:>>>>>>:>>:>>:>>:	�g��mo	

�ÊÞÒÊ	�	ÌÆÎÝÓÊÎÁ	�ÝÎÁÅ
789:;:<8=>?=>>E8AB8==CDE@>̀F

,-./-01/21	31	,1�3-
789:;:<8=>?>@>A8AB8==CD?EAF

SyR�QH	PM	MIM	Py	Sy¾JRISH	Py	xSyNHR	xy	|V�XYVYZ
r	9lnopj	po	<o��oe	ijk	�mngkh�p�j	po	]g�kgn¡k�o	po	]o�pg	pj	9lnopj	po	<o��o	g	o	ghikgloe	
KM�QyP	PJRISJ��JPHSM	�HRxJIMzMS	zIPM�	LGx{	��	VZ~�VV~VV�̀VVV|�}VÛ	ÐÎ�Á�	Á	
ikglgmng	\no	pg	�g��lnkj	pg	�kg�jle	kg¤gkgmng	oj	x�����	y���������	�U~	|V�̀YVYZe	pg�jkkgmng	
pg	d���no�£j	mj	ikj�gllj	oph�m�lnkon�fj	mw	V|�~�}|Y~YVYZ~VVW|�W���We	r� gnj		\¢c�l��£j	pg	
�gp��ohgmnjl	ioko	j	9lnopj	g	jl	�cm���i�jl:	���
m��o		=		ch�	omje	ijpgmpj	lgk	ikjkkj�opj	on�	
j	iko�j	h¡��hj	pg	A		pj�l�	omjle	�jmnopjl	o	iokn�k	pglno	ic�d��o�£j:	\l	pgliglol	pg�jkkgmngl	
po	g�g�c�£j	pg	�opo	�jmnkono�£j	�jkkgk£j	�	�jmno	po	pjno�£j	jk�ohgmn¡k�o	�jkkglijmpgmng	o	
�opo	�k�£j	jc	9mn�popg	ljd���nomng:
789:;:<8=>?>@>A8AB8==CD?EÀF
789:;:<8=>?=>C?8AB8==CD§BAF

SyR�QH	PM	MIM	Py	Sy¾JRISH	Py	xSyNHR	xy	VZ�XYVYZ
r	9lnopj	po	<o��oe	ijk	�mngkh�p�j	po	]g�kgn¡k�o	po	]o�pg	pj	9lnopj	po	<o��o	g	ol	ghikglole	
KM�QyP	PJRISJ��JPHSM	�HRxJIMzMS	zIPM�	LGx{	��	VZ~�VV~VV�XVVV|�}V�	KMSQMLy	
JGP�RISJM	��JQJLH	KMSQMLy�IJLM	LyMSyGRy	zIPM�	LGx{	��	V�~�Y�~WWWXVVV|����	
QyPJRJz	 QyPJLMQyGIHR	 zIPM	 LGx{	 ��	 ��~�Y}~Z�WXVVV|�Y}�	 RMzTMPHS	
PJRISJ��JPHSM	Py	QyPJLMQyGIHR	zIPM�	LGx{	��	Y|~�WY~�YZXVVV|��W�	��L�	xMxyJR	
zIPM	LGx{	��YW~YWY~Y�V̀VVV|���Û		ÐÎ�Á�	ÁÒ	ÂÎÝÒÝÞÓÝ	
ÓÁÒ	ËÝ	�Ý�ÆÒÓÎÊ	ËÝ	�ÎÝÈÊÒÛ	ÎÝ�ÝÎÝÞÓÝÒ	
oj	x�����	y���������	�U~	VZ�̀YVYZe	pg�jkkgmng	pg	d���no�£j	mj	ikj�gllj	oph�m�lnkon�fj	mw	
V|�~�}|Y~YVY�~VYYVYWZ��Ve	r� gnj		\¢c�l��£j	pg	�gp��ohgmnjl	ioko	�k�£jl	g	gmn�popgl	po	
\ph�m�lnko�£j	���d��o	9lnopcod:	���
m��o		=		ch�	omje	ijpgmpj	lgk	ikjkkj�opj	on�	j	iko�j	
h¡��hj	pg	A		pj�l�	omjle	�jmnopjl	o	iokn�k	pglno	ic�d��o�£j:	\l	pgliglol	pg�jkkgmngl	po	
g�g�c�£j	pg	�opo	�jmnkono�£j	�jkkgk£j	�	�jmno	po	pjno�£j	jk�ohgmn¡k�o	�jkkglijmpgmng	o	�opo	
�k�£j	jc	9mn�popg	ljd���nomng:
789:;:<8=>?=>C?8AB8==CD§BÀF
789:;:<8=>?==>E8AB8==CD@>BF

�9]��r	ar	b9��r	a9	�9trq
9ts�9qbr	a9	a <sbre	sqa9qs_\uvr	9	!�sb\uvr	
a9	t� asbr]:
�kj�gllj	mw:	>=@:D=A>:A>AB:>>§?=A§�C=:	r	9lnopj	po	<o��oe	onkof�l	po	]g�kgnok�o	po	]o�pg	
kg�jm�g�g	¢cg	�	pgf�pj	o	\llj��o�£j	r�kol	]j��o�l	skh£	acd�g	�	\r]sae	gh	ko�£j	po	cn�d��o�£j	
pg	r��9	mj	
jli�nod	�ok�j	ajckopj	]j�k�m�je	g�g�cnopjl	mjl	hglgl	pg	�o�j̀A>AA	g	
�cm�j̀A>AAe	mj	fodjk	njnod	pg	��	CD:B@BeEE		¢cokgmno	g	��m�j	h�d	nkg�gmnjl	g	mjfgmno	g	nk
l	kgo�l	
g	lgngmno	g	lgng	�gmnofjl�:	�m�popg	;glnjko		=@:?>=:>>§Be	�kj gnj̀\n�f�popg		A?C>e	9dghgmnj	pg	
agliglo		BB:D>:§D̀BB:D>:@Ae	̂jmng	pg	�g�cklj		=>>̀=B>̀A§=:

�9]��r	ar	b9��r	a9	�9trq
9ts�9qbr	a9	a <sbre	sqa9qs_\uvr	9	!�sb\uvr	
a9	t� asbr]:
�kj�gllj	mw:	>=@:D=A>:A>A=:>>=D@D?�>D:	r	9lnopj	po	<o��oe	onkof�l	po	]g�kgnok�o	po	
]o�pg	kg�jm�g�g	¢cg	�	pgf�pj	o	\llj��o�£j	r�kol	]j��o�l	skh£	acd�g	�	\r]sae	gh	ko�£j	
po	cn�d��o�£j	pg	r��9	mj	
jli�nod	pj	rglnge	g�g�cnopjl	mj	igk�jpj	pg	rcnc�kj̀A>=@	o	
ag�gh�kj̀A>=@e	mj	fodjk	njnod	pg	��	?>:§>Be@D		lgllgmno	h�d	j�nj�gmnjl	g	nk
l	kgo�l	g	mjfgmno	g	
��m�j	�gmnofjl�:	�m�popg	;glnjko		=@:?>=:>>§Be	�kj gnj̀\n�f�popg		A?C>e	9dghgmnj	pg	agliglo		
BB:D>:§D̀BB:D>:@Ae	̂jmng	pg	�g�cklj		=>>̀=B>̀A§=:

�9]��r	ar	b9��r	a9	�9trq
9ts�9qbr	a9	a <sbre	sqa9qs_\uvr	9	!�sb\uvr	
a9	t� asbr]:
�kj�gllj	mw:	>=@:D=A>:A>AC:>>?A§A@�§D:	r	9lnopj	po	<o��oe	onkof�l	po	]g�kgnok�o	po	]o�pg	
kg�jm�g�g	¢cg	�	pgf�pj	o	\llj��o�£j	r�kol	]j��o�l	skh£	acd�g	�	\r]sae	gh	ko�£j	po	
cn�d��o�£j	pg	r��9	mj	
jli�nod	�ok�j	ajckopj	]j�k�m�je	g�g�cnopjl	mjl	hglgl	pg	�o�j̀A>AA	
g	�cd�j̀A>AAe	mj	fodjk	njnod	pg	��	DD:@@=e>>		��m¢cgmno	g	��m�j	h�d	mjfg�gmnjl	g	mjfgmno	g	
ch	kgo�l�:	�m�popg	;glnjko		=@:?>=:>>§Be	�kj gnj̀\n�f�popg		A?C>e	9dghgmnj	pg	agliglo		
BB:D>:§D̀BB:D>:@Ae	̂jmng	pg	�g�cklj		=>>̀=B>̀A§=:
789:;:<8=>?==>E8AB8==CD@>B̀F
789:;:<8=>?===B8AB8==CD@>§F

�9]��r	ar	b9��r	a9	�9trq
9ts�9qbr	a9	a <sbre	sqa9qs_\uvr	9	!�sb\uvr	
a9	t� asbr]:
�kj�gllj	mw:	>=@:=?>?E:A>AD:>>D?@@=�>E	r	9lnopj	po	<o��oe	onkof�l	po	]g�kgnok�o	po	]o�pg	
kg�jm�g�g	¢cg	�	pgf�pj	o	\;s¥	�9a	]9��sur]	� astr]	¥ba\e	gh	ko�£j	po	ikglno�£j	
pg	]gkf��jl	��p��jl	mo	�ongkm�popg	�ok�o	po	tjm�g��£j	pg	�glcle	kgod��opj	mj	h
l	pg	
�ok�j̀A>ADe	j	fodjk	njnod	pg	��	D:E>>e>>		��m�j	h�d	g	lgng�gmnjl	kgo�l�:	�m�popg	;glnjko		
=@:?>=:>>§Be	�kj gnj̀\n�f�popg		A?C=e	9dghgmnj	pg	agliglo		BB:@>:BC̀BB:@>:@Ae	̂jmng	pg	
�g�cklj		>>̀B>̀§=:
�9]��r	ar	b9��r	a9	�9trq
9ts�9qbr	a9	a <sbre	sqa9qs_\uvr	9	!�sb\uvr	
a9	t� asbr]:
�kj�gllj	mw:	>=@:=?>?E:A>AD:>>?>DB@�§E	r	9lnopj	po	<o��oe	onkof�l	po	]g�kgnok�o	po	
]o�pg	kg�jm�g�g	¢cg	�	pgf�pj	o		¥q��	�9a	]9��sur]	� astr]	¥ba\e	gh	ko�£j	po	
ikglno�£j	pg	]gkf��jl	��p��jl	mo	�ongkm�popg	�ok�o	po	tjm�g��£j	pg	�glcle	kgod��opj	mj	
h
l	pg	�ok�j̀A>AD	e	mj	fodjk	njnod	pg	��	D:=>>e>>		��m�j	h�d	g	�gh	kgo�l�	:	�m�popg	;glnjko		
=@:?>=:>>§Be	�kj gnj̀\n�f�popg		A?C=e	9dghgmnj	pg	agliglo		BB:@>:BC̀BB:@>:@Ae	̂jmng	pg	
�g�cklj		>>̀B>̀§=:
�9]��r	ar	b9��r	a9	�9trq
9ts�9qbr	a9	a <sbre	sqa9qs_\uvr	9	!�sb\uvr	
a9	t� asbr]:
�kj�gllj	mw:	>=@:=?>?E:A>AD:>>?>>BE�>>	r	9lnopj	po	<o��oe	onkof�l	po	]g�kgnok�o	po	]o�pg	
kg�jm�g�g	¢cg	�	pgf�pj	o	\a�	�9a	]9��sur]	� astr]	¥ba\e	gh	ko�£j	po	ikglno�£j	
pg	]gkf��jl	��p��jl	mo	�ongkm�popg	�ok�o	po	tjm�g��£j	pg	�glcle	kgod��opj	mj	h
l	pg	
�ok�j̀A>ADe	j	fodjk	njnod	pg	��	E:C>>e>>		lgng	h�d	g	¢conkj�gmnjl	kgo�l�	:	�m�popg	;glnjko		
=@:?>=:>>§Be	�kj gnj̀\n�f�popg		A?C=e	9dghgmnj	pg	agliglo		BB:@>:BC̀BB:@>:@Ae	̂jmng	pg	
�g�cklj		>>̀B>̀§=:
�9]��r	ar	b9��r	a9	�9trq
9ts�9qbr	a9	a <sbre	sqa9qs_\uvr	9	!�sb\uvr	
a9	t� asbr]:
�kj�gllj	mw:	>=@:=§>CD:A>AD:>>§@?>>�E>:	r	9lnopj	po	<o��oe	onkof�l	po	]g�kgnok�o	po	
]o�pg	kg�jm�g�g	¢cg	�	pgf�pj	o		\;��"	�9a	]9��sur]	� astr]	¥ba\e	gh	ko�£j	
po	ikglno�£j	pg	]gkf��jl	��p��jl	mo	�\b9�qsa\a9	\¥<9�b	]\<sq	e	kgod��opj	mj	
h
l	pg	\�k�d̀A>AD		e	mj	fodjk	njnod	pg	��	C:>>>e>>		¢conkj	h�d	kgo�l�:	�m�popg	;glnjko		
=@:?>=:>>§Be	�kj gnj̀\n�f�popg		A?C=e	9dghgmnj	pg	agliglo		BB:@>:BC̀BB:@>:@Ae	̂jmng	pg	
�g�cklj		>>̀B>̀§=:
�9]��r	ar	b9��r	a9	�9trq
9ts�9qbr	a9	a <sbre	sqa9qs_\uvr	9	!�sb\uvr	
a9	t� asbr]:
�kj�gllj	mw:	>=@:=?>?E:A>AD:>>?>B@=�BD	r	9lnopj	po	<o��oe	onkof�l	po	]g�kgnok�o	po	]o�pg	
kg�jm�g�g	¢cg	�	pgf�pj	o		¥�	t\�asr¥r;s\	¥ba\e	gh	ko�£j	po	ikglno�£j	pg	]gkf��jl	
��p��jl	mo	�ongkm�popg	�ok�o	po	tjm�g��£j	pg	�glcle	kgod��opj	mj	h
l	pg	�ok�j̀A>ADe	j	
fodjk	njnod	pg	��	D:?>>e>>		��m�j	h�d	g	lg�l�gmnjl	kgo�l�:	�m�popg	;glnjko		=@:?>=:>>§Be	�kj gnj̀
\n�f�popg		A?C=e	9dghgmnj	pg	agliglo		BB:@>:BC̀BB:@>:@Ae	̂jmng	pg	�g�cklj		>>̀B>̀§=:
�9]��r	ar	b9��r	a9	�9trq
9ts�9qbr	a9	a <sbre	sqa9qs_\uvr	9	!�sb\uvr	
a9	t� asbr]:
�kj�gllj	mw:	>=@:=?>?E:A>AD:>>@ADA?�==:	r	9lnopj	po	<o��oe	onkof�l	po	]g�kgnok�o	po	]o�pg	
kg�jm�g�g	¢cg	�	pgf�pj	o		b\¥¥sq	]9��sur]	� astr]	¥ba\:e	gh	ko�£j	po	ikglno�£j	
pg	]gkf��jl	��p��jl	mo	�ongkm�popg	�ok�o	po	tjm�g��£j	pg	�glcle	kgod��opj	mj	h
l	pg	
\<�s¥̀A>ADemj	fodjk	njnod	pg	��=A:§>>e>>		pj�g	h�d	g	j�nj�gmnjl	kgo�l�:	�m�popg	;glnjko		
=@:?>=:>>§Be	�kj gnj̀\n�f�popg		A?C=e	9dghgmnj	pg	agliglo		BB:@>:BC̀BB:@>:@Ae	̂jmng	pg	
�g�cklj		>>̀B>̀§=:
�9]��r	ar	b9��r	a9	�9trq
9ts�9qbr	a9	a <sbre	sqa9qs_\uvr	9	!�sb\uvr	
a9	t� asbr]:
�kj�gllj	mw:	>=@:=??AD:A>AD:>>?>EDD�D>	r	9lnopj	po	<o��oe	onkof�l	po	]g�kgnok�o	po	
]o�pg	kg�jm�g�g	¢cg	�	pgf�pj	o	]��r�b9	]9��sur]	� astr]	¥ba\:e	gh	ko�£j	po	
ikglno�£j	pg	]gkf��jl	��p��jl	mj	
jli�nod	;gkod	pg	��njk�o	po	tjm¢c�lnoe	kgod��opj	mj	
h
l	pg	�ok�j̀A>ADe	j	fodjk	njnod	pg	��	=>=:=>>e>>		�gmnj	g	ch	h�d	g	�gh	kgo�l�:	�m�popg	
;glnjko		=@:?>=:>>§Be	�kj gnj̀\n�f�popg		A?C=e	9dghgmnj	pg	agliglo		BB:@>:BC̀BB:@>:@Ae	
ĵmng	pg	�g�cklj		>>̀B>̀§=:
789:;:<8=>?===B8AB8==CD@>§̀F
789:;:<8=>?==BD8AB8==CD@B=F

#$%&'()(#*+,-./0(1+2*34567*(*21815.(04(999:;**.:0<=5:=5:<*>:=3

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 068
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C0D1E8F91DE91E2C0010863271925CC



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001115 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de junho de 2025 Ano 8

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE - SESAB
NÚCLEO DE REGISTRO DE PREÇO - SUPERINTENDÊNCIA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
EM SAÚDE - SAFTEC - SESAB/SAFTEC/DA/NRP

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico

ITEM: CP 65.02.19.00017978-7 - HIDROCLOROTIAZIDA, 25 mg, comprimido

            CP/RC 65.02.43.00000126-0 - HALOPERIDOL 1mg, comprimido (RP MUNICIPIOS)

            CP 65.02.43.00000130-9- HALOPERIDOL 5mg, comprimido (RP MUNICIPIOS)

            CP 65.02.43.00000136-8- PROMETAZINA cloridrato, 25mg, comprimido (RP MUNICIPIOS)

            CP 65.02.43.00000144-9- HIDROCLOROTIAZIDA 25mg, comprimido (RP MUNICIPIOS)

Número: PE 109/2025

 

ANEXO I

 

O ESTADO DA BAHIA, neste ato representado pelo (a) Drª ROBERTA SILVA DE CARVALHO SANTANA, TITULAR da SECRETARIADA SAÚDE da Bahia, CNPJ no 05.816.630/0001-52, situada na Avenida Luiz Viana Filho, Plataforma 06, Lado B, nº. 400, no
Centro Administrativo da Bahia – CAB autorizado pelo Decreto de delegação de competência publicado n° D.O.E. de 04/01/2023, doravante denominado ESTADO, os proponentes FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF n°
05.400.006/0001-70, situada na RUA CONDE DO ARCO, Nº 200, SUBAÉ, FEIRA DE SANTANA – BA, CEP: 44094-588, doravante representada pelo(a) Sr(a) CLEDSON NUNES RIBEIRO, portador da cédula de identidade n° 506.556.808, emitida por SSP/BA,
inscrito no CPF/MF sob o n° 733.559.765-04, conforme atos constitutivos da empresa ou procuração apresentada nos autos, doravante denominados Fornecedores, em decorrência do Pregão Eletrônico n° 109/2025, processo administrativo n°
019.8712.2025.0031439-63 firmam a presente Ata de Registro de Preços, em proveito dos órgãos e entidades vinculados ao registro de preços, aqui denominados órgãos ou entidades Contratantes, que se regerá pela Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de
2021, Lei estadual n° 14.634, de 28 de novembro de 2023, e mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

 

1. Objeto

 

1.1 O objeto desta Ata é o registro de preços decorrentes do processo licitatório grafado no preâmbulo, conforme especificações, condições gerais, prazos e quantitativos constantes do Termo de Referência, que a esta Ata integram como se literalmente
transcritos, assim como o conteúdo da proposta apresentada pela licitante.

1.2 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o aumento de que trata o art. 125 da Lei Federal nº 14.133, de 2021, o qual somente poderá ser efetuado em função de cada objeto efetivamente contratado.

 

2. Órgão ou entidade gerenciadores e órgão ou entidade participante

 

2.1 O órgão gerenciador deste registro de preços é a SESAB/SAFTEC

2.2 São órgãos ou entidades participantes os seguintes órgãos e entidades: Secretaria de Saúde do Estado da Bahia

2.3 O cadastro de reserva será composto pelos licitantes:

a) que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais aos do licitante vencedor, observada a sequência da classificação do certame, e que, na forma disciplinada no Edital, tenham ultimado a fase de classificação por meio da apresentação de amostras,
da avaliação de conformidade, da realização de prova de conceito, entre outros testes; e apresentado os documentos de habilitação; e

b) que mantiverem sua proposta original, desde que os preços estejam compatíveis com os preços correntes no mercado ou fixados pela Administração Pública Estadual ou por órgão oficial competente ou constantes da tabela de preços referenciais; e, na forma
disciplinada no Edital, tenha recusado cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do vencedor; tenha manifestado interesse em integrar o cadastro de reserva nos termos da sua proposta original; tenha aceitado ultimar a fase de classificação por meio da
apresentação de amostras, da avaliação de conformidade, da realização de prova de conceito, entre outros testes; e tenha aceitado apresentar os documentos de habilitação.

 

3. Prazo de vigência da ata de registro de preços:

3.1 O prazo de vigência da ata de registro será de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado, desde que o prazo total não ultrapasse 2 (dois) anos, conforme art. 84 da Lei Federal n° 14.133, de 2021.

Nota: em caso de interesse público justificado, poderá ser deferido prazo inicial inferir a 1 (um) ano, mediante autorização da autoridade competente.

3.1.1 O prazo de vigência da ata de registro de preços poderá ser prorrogado, desde que prevista no Edital, sempre que as condições de contratação continuarem se mostrando vantajosas para a Administração e haja anuência do fornecedor.

3.2 Durante o prazo de vigência da ata de registro de preços, as propostas selecionadas ficarão à disposição da Administração para que efetue as contratações nas oportunidades e quantidades de que necessitar, segundo a conveniência dos órgãos e/ou
entidades contratantes, até o limite estabelecido.

3.3 A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente
motivada (art. 83 da Lei Federal n° 14.133, de 2021).

 

4. Preço

 

4.1 Os preços a serem praticados encontram-se especificados nos Apêndices II e III desta Ata.

4.2 Nos preços registrados estão incluídos todos os custos com material de consumo, salários, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal do Fornecedor, como também fardamento, transporte de qualquer natureza, materiais empregados,
inclusive ferramentas, utensílios e equipamentos utilizados, depreciação, aluguéis, administração, tributos, impostos, taxas, emolumentos e quaisquer outros custos que, direta ou indiretamente, se relacionem com o fiel cumprimento pelo Fornecedor das
obrigações.

Nota: excepcionar essa cláusula diante de eventual insumo de responsabilidade do Contratante.

4.3 O órgão ou entidade gerenciadora disponibilizará os preços registrados no site oficial de compras eletrônicas do Estado da Bahia e no Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP).

4.4 Em nenhuma hipótese serão registrados preços incompatíveis com os preços correntes no mercado ou fixados pela Administração Pública Estadual ou por órgão oficial competente ou constantes da tabela de preços referenciais.

4.5 O órgão ou entidade gerenciadora realizará pesquisa de mercado periodicamente, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

 

5. Dotação orçamentária

 

5.1 As despesas decorrentes da contratação correrão à conta da dotação orçamentária concernente ao órgão ou entidade contratante, devendo cada contratação ser precedida da emissão da declaração de compatibilidade com a Lei de Responsabilidade Fiscal -
LRF.

 

6. Contratação

 

6.1 A contratação com o Fornecedor obedecerá as condições do Edital, do Termo de Referência e da minuta de contrato dele constantes, que a esta Ata integram independentemente de transcrição.

6.1.1 A critério da Administração, é facultada a substituição do contrato por instrumento equivalente, Autorização de Fornecimento de Material - AFM ou Autorização de Prestação de Serviços – APS, conforme o caso, desde que presentes as condições do art. 95
da Lei Federal no 14.133, de 2021.

6.1.2 Considerar-se-ão literalmente transcritas no instrumento equivalente todas as cláusulas e condições previstas na minuta de contrato constante do Edital.

6.2 O Fornecedor será convocado a assinar o termo de contrato, ou instrumento equivalente, se for o caso, no prazo fixado no Edital, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Federal nº 14.133, de 2021, e em outras
legislações aplicáveis.

6.2.1 O prazo de convocação poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, mediante solicitação do Fornecedor durante seu transcurso, devidamente justificada, e desde que o motivo apresentado seja aceito pela Administração.

6.2.2 O instrumento contratual de que trata o subitem 6.1 ou instrumento equivalente, se for o caso, deverá ser assinado no prazo de vigência da ata de registro de preços pelo representante legal do Fornecedor ou mandatário com poderes expressos.

6.2.3 A recusa injustificada do Fornecedor em subscrever o termo de contrato ou instrumento equivalente ensejará a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas.

6.2.5 Equipara-se à recusa prevista no subitem 6.2.3 a circunstância de o Fornecedor deixar de manter as condições de habilitação exigidas na licitação, ou, por qualquer meio, dar causa à impossibilidade de subscrição do contrato.

6.2.6 O disposto neste item também se aplica aos integrantes do cadastro de reserva, que, convocados, não honrem o compromisso assumido, sem justificativa ou com justificativa recusada pela Administração.

6.2.7 A assinatura do contrato ou do instrumento equivalente se dará por meio do Sistema Eletrônico de Informações - SEI, caso em que a Fornecedor deverá providenciar o cadastramento de seu representante legal ou procurador no endereço eletrônico
www.portalseibahia.saeb.ba.gov.br ou através do link disponibilizado www.comprasnet.ba.gov.br.

6.2.8 A recusa do Fornecedor em se cadastrar ou subscrever eletronicamente o contrato ou instrumento equivalente implicará na decadência da contratação e à sujeição às sanções cominadas na legislação.

6.3 Como condição para celebração do contrato, o Fornecedor deverá manter, durante todo o prazo de vigência da Ata de Registro de Preços, todas as condições de habilitação.

6.4 Na hipótese de o Fornecedor convocado não assinar o termo de contrato, ou não aceitar ou retirar o instrumento equivalente, no prazo e nas condições estabelecidas no Edital, a Administração comunicará ao órgão gerenciador para adoção das providências
pertinentes.

6.5 Os órgãos ou entidades poderão solicitar ao Fornecedor, dentro do prazo de vigência da Ata do Registro de Preços, os quantitativos dos materiais ou serviços de acordo com as suas necessidades e respeitados os limites máximos estabelecidos neste edital.

28/05/2025, 11:23 SEI/GOVBA - 00114779951 - Ata de Registro de Preços

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=124035602&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110008712&infra_hash=7… 1/8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 069
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C0D1E8F91DE91E2C0010863271925CC



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001115 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de junho de 2025 Ano 8

6.6 A ocorrência de fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior que prejudique, ainda que temporariamente, o cumprimento da Ata de Registro de Preços, deverá ser comunicada pelo fornecedor antes do pedido de fornecimento, o qual ficará
liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, se confirmada a veracidade dos motivos e alegações apresentadas.

6.7 Na hipótese do subitem 6.6, alternativamente ao cancelamento do item registrado, poderá ser admitida a substituição da marca do produto por outro de qualidade equivalente ou superior, mediante parecer técnico fundamentado, no qual seja demonstrado o
atendimento das especificações e dos requisitos pertinentes ao objeto, bem como a adequação do preço, vedada a fixação de valor superior ao anteriormente registrado.

 

7. Alteração e atualização dos preços registrados

7.1 Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o seu custo, nas seguintes situações:

a) em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da Ata tal como pactuada, nos termos do disposto na alínea “d” do inciso II do caput
do art. 124 da Lei Federal nº 14.133, de 2021;

b) em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados; ou

c) na hipótese de previsão no Edital de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos do disposto na Lei Federal nº 14.133, de 2021.

7.1.1 A alteração ou atualização de preços registrados em Ata não implica a revisão automática dos preços dos contratos decorrentes do respectivo registro de preços

7.2 Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, por motivo superveniente, o órgão ou a entidade gerenciadora convocará o Fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.2.1 Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o Fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.2.2 Na hipótese prevista no subitem 7.2.1, o gerenciador convocará os integrantes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado.

7.2.3 Na hipótese de redução do preço registrado, os órgãos e as entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços deverão avaliar a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual,
observado o disposto no art. 124 da Lei Federal nº 14.133, de 2021.

7.2.4 Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou a entidade gerenciadora procederá ao cancelamento do preço registrado para o item, total ou parcialmente, adotando as medidas cabíveis para a obtenção de contratação mais vantajosa.

7.3 Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e de o Fornecedor não puder cumprir as obrigações estabelecidas na Ata, será facultado ao Fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante
comprovação de fato superveniente que o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.3.1 Para fins do disposto no subitem 7.3, o Fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória, devidamente acompanhada de planilha de custos, que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às
condições inicialmente pactuadas.

7.3.2 Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou pela entidade gerenciadora e o Fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na Ata, sob pena de
cancelamento do preço registrado, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas na Lei Federal nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.3.2.1 Na hipótese de cancelamento do preço registrado pelo Fornecedor, nos termos do disposto no subitem 7.3.2, o gerenciador convocará os integrantes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam praticar o preço registrado
pelo Fornecedor vencedor.

7.3.2.2 Caso nenhum integrante do cadastro de reserva aceite praticar o preço registrado pelo Fornecedor vencedor, o gerenciador convocará os integrantes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços
registrados.

7.3.2.3 Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou a entidade gerenciadora procederá ao cancelamento do preço registrado e adotará as medidas cabíveis para a obtenção de contratação mais vantajosa.

7.3.3 Se comprovado o disposto nos subitens 7.3 e 7.3.1, e não havendo interessados na manutenção do preço, o órgão ou entidade gerenciadora poderá deflagrar processo de negociação de preços, observado o subitem 4.4 desta Ata, com todo(s) o(s)
Fornecedor(es) constante(s) da ata de registro de preços e todo(s) o(s) integrante(s) do cadastro de reserva, nas seguintes hipóteses:

a) constatação do caráter geral do fato gerador da revisão, especialmente na hipótese de mercados regulados, em que os preços sofrem variações de modo uniforme ou homogêneo;

b) majoração dos preços correspondentes em tabela de preços referenciais adotada pela Administração Pública Estadual;

c) existência de prejuízo ante a impossibilidade de imediata deflagração de novo processo licitatório.

 

8. Cancelamento dos preços registrados

 

8.1 O cancelamento dos preços registrados na Ata poderá ser realizado pelo gerenciador, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

a) por iniciativa da Administração Pública Estadual, em razão de interesse público fundamentado;

b) a pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior;

c) se não houver êxito nas negociações, nos termos dos subitens 7.2.4 e 7.3.2.3;

d) se previsto como efeito de sanção aplicada ao detentor do registro de preços.

8.2 O cancelamento de preços registrados nas hipóteses previstas no subitem 8.1 será formalizado por despacho do órgão ou entidade gerenciadora, garantidos o contraditório e a ampla defesa.

8.3 Será admitida a suspensão cautelar dos preços registrados em caso de risco iminente da ocorrência de fatos que possam trazer prejuízo ao erário ou lesão ao interesse público de difícil ou impossível reparação.

 

9. Penalidades

 

9.1 O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

9.2 Caberá ao órgão ou entidade gerenciadora adotar as providências necessárias à apuração de ilícitos decorrentes:

a) de infrações concernentes ao processo licitatório;

b) do descumprimento do pactuado na Ata de registro de preços;

c) do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações.

9.3 Caberá a órgão ou entidade participante adotar as providências necessárias à apuração de ilícitos decorrentes do descumprimento do pactuado na Ata de registro de preços, em relação à sua demanda registrada, ou das obrigações contratuais em relação às
suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão ou entidade gerenciadora.

 

10. Utilização da ata por órgãos ou entidades não participantes

10.1 Não poderá haver adesão posterior à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

 

11. Comunicação Eletrônica

 

11.1. Fica pactuado que os atos de comunicação processual com o Fornecedor poderão ser realizados por meio eletrônico, na forma do disposto na Lei n° 12.290, de 20 de abril de 2011, e do Decreto n° 15.805, de 30 de dezembro de 2014.

11.1.1. O Fornecedor deverá manter atualizado o endereço eletrônico cadastrado no Sistema Eletrônico de Informações - SEI, para efeito do recebimento de notificação e intimação de atos processuais, conforme Decreto estadual n° 17.983, de 24 de outubro de
2017.

 

12. Disposições Finais

 

12.1 As quantidades previstas para os itens com preços registrados na Ata poderão ser remanejadas pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, nos termos disciplinados em Regulamento do Estado da Bahia.

12.2 Integram a presente Ata, como se nela estivessem transcritas, todas as cláusulas e condições estabelecidas no processo licitatório referido no preâmbulo deste instrumento, inclusive anexos, apêndices e adendos, e a proposta do Fornecedor.

12.3 Na contagem dos prazos estabelecidos neste Edital observar-se-á o art. 183 da Lei Federal n° 14.133, de 2021.

 

13. Foro

 

13.1 As partes elegem o Foro da Cidade do Salvador, Estado da Bahia, que prevalecerá sobre qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para solucionar quaisquer dúvidas oriundas deste instrumento que não puderem ser dirimidas por quaisquer dos meios
alternativos resolução de controvérsias de que trata a Lei Federal n° 14.133, de 2021.

28/05/2025, 11:23 SEI/GOVBA - 00114779951 - Ata de Registro de Preços

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=124035602&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110008712&infra_hash=7… 2/8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 070
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C0D1E8F91DE91E2C0010863271925CC



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001115 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de junho de 2025 Ano 8

 

 

 

 

28/05/2025, 11:23 SEI/GOVBA - 00114779951 - Ata de Registro de Preços

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=124035602&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110008712&infra_hash=7… 3/8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 071
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C0D1E8F91DE91E2C0010863271925CC



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001115 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de junho de 2025 Ano 8

28/05/2025, 11:23 SEI/GOVBA - 00114779951 - Ata de Registro de Preços

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=124035602&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110008712&infra_hash=7… 4/8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 072
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C0D1E8F91DE91E2C0010863271925CC



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001115 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de junho de 2025 Ano 8

28/05/2025, 11:23 SEI/GOVBA - 00114779951 - Ata de Registro de Preços

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=124035602&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110008712&infra_hash=7… 5/8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 073
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C0D1E8F91DE91E2C0010863271925CC



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001115 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de junho de 2025 Ano 8

28/05/2025, 11:23 SEI/GOVBA - 00114779951 - Ata de Registro de Preços

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=124035602&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110008712&infra_hash=7… 6/8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 074
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C0D1E8F91DE91E2C0010863271925CC



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001115 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de junho de 2025 Ano 8

28/05/2025, 11:23 SEI/GOVBA - 00114779951 - Ata de Registro de Preços

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=124035602&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110008712&infra_hash=7… 7/8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 075
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C0D1E8F91DE91E2C0010863271925CC



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001115 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de junho de 2025 Ano 8

Documento assinado eletronicamente por CLEDSON NUNES RIBEIRO, Representante Legal da Empresa, em 26/05/2025, às 16:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de
dezembro de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Roberta Silva de Carvalho Santana, Secretário(a) Estadual de Saúde, em 28/05/2025, às 10:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de
30 de dezembro de 2014.

A auten cidade deste documento pode ser conferida no site h ps://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00114779951 e o código CRC
17DA79C5.

Referência: Processo nº 019.8712.2025.0031439-63 SEI nº 00114779951

28/05/2025, 11:23 SEI/GOVBA - 00114779951 - Ata de Registro de Preços

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=124035602&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110008712&infra_hash=7… 8/8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 076
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C0D1E8F91DE91E2C0010863271925CC


		2025-06-12T11:03:51-0300




